6

[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

Р Е Ш Е Н И Е
«26»  декабря  2012 года             г. Партизанск

       №478
О ПРИНЯТИИ  РЕШЕНИЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

«О БЮДЖЕТЕ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2012 ГОД»

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Положения от 28 января 2011 года № 306-Р «О бюджетном процессе в Партизанском городском округе», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 28 января 2011 года № 306, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2012 год».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2012 год» главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа

                       В.К. Писаревский
	ПРИНЯТО

 Решением Думы

Партизанского городского округа

от «26» декабря 2012 года № 478

РЕШЕНИЕ

	« 26»  декабря 2012 года
	                       № 478-Р

О внесении изменений в Решение

«О бюджете Партизанского городского округа на 2012 год»

Статья 1

Внести в Решение от 25 ноября 2011 года № 382-Р «О бюджете Партизанского городского округа на 2012 год», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 25 ноября 2011 года № 382, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Партизанского городского округа на 2012 год:

1) общий объем доходов бюджета Партизанского городского округа в сумме 702 271,26 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Партизанского городского округа в сумме 734 418,72 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета Партизанского городского округа в сумме 32 147,46  тыс. рублей.»;

2) дополнить статью 7 абзацами следующего содержания:

«Провести с 01 октября  2012 года индексацию путем увеличения в 1,06 раза окладов (ставок заработной платы), установленных педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений Партизанского городского округа по новой системе оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда, за исключением  окладов (ставок заработной платы) преподавателей и учителей, повышение которых произведено в 2012 году в соответствии с постановлением администрации Партизанского городского округа от 31 января 2012 года № 74-па «О внесении изменений в постановление администрации Партизанского городского округа от 31 октября 2011 года № 956-па «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа».

Провести с 01 декабря 2012 года индексацию путем увеличения в 1,06 раза окладов (ставок заработной платы), установленных педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дошкольного образования Партизанского городского округа по новой системе оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда.»;

3) в приложении 4:

в строке «ДОХОДЫ, ВСЕГО» цифры «701 720,26» заменить цифрами      «702 271,26»;

в строке «2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «477 000,26» заменить цифрами «477 551,26»;

в строке «2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» цифры «36112,46» заменить цифрами «36 663,46»;

в строке «2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» цифры «28 217,33» заменить цифрами «28 768,33»;

в строке «2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов» цифры «28 217,33» заменить цифрами «28 768,33»;
4) в приложении 5:

в строке «РАСХОДЫ, ВСЕГО 0000 000 00 00 000» цифры «733 867,72» заменить цифрами «734 418,72»;

строку «Прочие расходы 0113 070 05 03 013 19,00» заменить строкой «Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 070 05 03 500 19,00»;

в строке «ОБРАЗОВАНИЕ 0700 000 00 00 000» цифры «368 884,66» заменить цифрами «369 435,66»;

в строке «Дошкольное образование 0701 000 00 00 000» цифры «126 494,89» заменить цифрами «127 045,89»;

в строке «Региональные целевые программы 0701 522 00 00 000» цифры «8 969,00» заменить цифрами «9 520,00»;

в строке «Краевая долгосрочная целевая программа «Развитие дошкольного образования в Приморском крае на 2011-2013 годы» 0701 522 49 00 000» цифры «8969,00» заменить цифрами «9 520,00»;

после строки:
	«Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	07
	01
	522 49 04
	611
	6792,00»

добавить строки

	«Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на повышение оплаты труда педагогических работников муниципальных  образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования, до средней заработной платы в сфере общего образования
	07
	01
	522 49 05
	000
	151,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	07
	01
	522 49 05
	611
	151,00».

5) в приложении 6:

в строке «РАСХОДЫ, ВСЕГО 000 0000 000 00 00 000» цифры «733 867,72» заменить цифрами «734 418,72»;

строку «Прочие расходы 001 0113 070 05 03 013 19,00» заменить строкой «Выполнение функций органами местного самоуправления 001 0113 070 05 03 500 19,00»;

в строке «отдел образования администрации Партизанского городского округа 007 0000 000 00 00 000» цифры «352 478,17» заменить цифрами «353 029,17»;

в строке «ОБРАЗОВАНИЕ 007 0700 000 00 00 000» цифры «344 015,56» заменить цифрами «344 566,56»;

в строке «Дошкольное образование 007 0701 000 00 00 000» цифры «117 088,16» заменить цифрами «117 639,16»;

в строке «Региональные целевые программы 007 0701 522 00 00 000» цифры «6 792,00» заменить цифрами «7 343,00»;

в строке «Краевая долгосрочная целевая программа «Развитие дошкольного образования в Приморском крае на 2011-2013 годы» 007 0701 522 49 00 000» цифры «6 792,00» заменить цифрами «7 343,00»;

после строки:

	«Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	007
	07
	01
	522 49 04
	611
	     6792,00»

добавить строки

	«Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на повышение оплаты труда педагогических работников муниципальных  образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования, до средней заработной платы в сфере общего образования
	007
	07
	01
	522 49 05
	000
	551,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	007
	07
	01
	522 49 05
	611
	551,00».

6) приложение 8 изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.

Статья 2

Пункты 1, 5  статьи 1 Решения от 21 декабря 2012 года № 470-Р «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2012 год», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 470, признать утратившими силу.

Статья 3

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Партизанского городского округа

        А.В. Галущенко

«26 декабря 2012 года
	 Приложение 1

к Решению Думы

Партизанского городского округа

от «__» декабря  2012 года № ___-Р

	«Приложение 8

к Решению «О бюджете Партизанского

городского округа на 2012 год»

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета Партизанского городского округа на 2012 год

        (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА,  ВСЕГО
	32 147,46

	01 0500 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	32 147,46

	01 0500 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-702 271,26

	01 0502 00  00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-702 271,26

	01  0502 01  00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-702 271,26

	01  0502 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-702 271,26

	01 0500 00 00 0000 600
	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	734 418,72

	01 0502 00  00 0000 600
	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	734 418,72

	01 0502 01  00 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов
	734 418,72

	01 0502 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	734 418,72

_____________________»